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MIN{STÚ.RJC,I}A EtrT'{SA
EXÉRCITO BRASILEIRO

C€MANDG M{L{TâR DA â.\{AZON{A
54" BATALHÁO DE INFANTARIA DE SELVA

'' BATALHAO-CACIQUE.AJURICABA''

TERMO DE ABERTURA

No dia dez do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Humailá-
AM, no quartel do 54'Batalhão de Infantaria de Selva, faço a abertura dos trabalhos
atinentes ao processo administrativo, do que, para constar, lavrei o presente termo.

TIAGO FRIGO - lo Sgt
Salc do 54'BIS



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

s4'BATALHÃo or INFANTARTA DE sELvA
uarar,nÃo cACreuE AJURICABA

fr-ru_*

Humaitá, AM, 10 de julho de2023
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DIEx n' 165-Fiscais de Contratos/SALC/S4.

EB : 64L22.004005 I 2023-It

Do Fiscal de Contrato.
Ao Sr Fiscal Administrativo do 54'BIS.
Assunto: Requisição para Aquisição de fomecimento de energia elétrica.

l. Análise da pesquisa de preço:

cap
Fiscal Administrativo do 54o BIS

VISTO:

Paulo Ricardo Dos Santos -

DADOS DE
QUALIFICAÇÃO

TIPO DO EMPENHO:
ORDINARIO
GLOBAL
ESTIMATIVOx

MODALIDADE:

) PREGÃO

) CARONA
x ) DISPENSADE LICMAÇÃO

) C0NTRATO/ INEXIBILIDADE
) NÃO SE APLICA

?k

EMPRESA Amazonas Energia CNPJ 02.341.467/0001-20

2. Nos termos contidos na Lei 8.666193, na RDC -Lei 12.462lll,no Decreto 10.024119

e no item 03 do art. 35 do Decreto 98.820/90 (R-3), solicito providências no sentido de

aprovar esta requisição, para eventuais e futuras aquisiçõesi contratações de forneci-
mento de energia elétrica a fim de atender as necessidades do 54" Batalhão de Infantaria
de Selva:

MATE
Fiscal de

FREITAS - 3o Sgt
de energia elétrica

Itens pesquisados pelo setor responsável UASG: 160005 Nr

Nr Item DESCRTÇÃO Und med Qtd V Unit V Total

01
Custear pagamento de Juros de Mora de

0612023 de Energia Elétrica
00,13

TOTAL 00,13

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

)
)
)

(
(
(
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l. Aprovo a presente requisição e determino o início do processo administrativo para viabilizar
a aquisição I contr ataçáo ;
2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos realize a habilitação do fornecedor/prestador
de serviços e adote as providências cabíveis de acordo com as norrnas em vigor.
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 2I JUN 1993, empregar os recursos nos seguintes
termos:

CREDITO DISPONÍVEL

Humaitá de 2023

MARCOS MAJ
Ordenador de do 54'BIS

2023NC011,143
CONCESSIONÁzuES (ENERGIA ELETRICA)

CUSTEAR COM
160073

I3DACSPENEL

03ruL23

339000

1000000000 t7 1460

160073 I

M

NC FINALIDADE UG
EMITENTE

DATADE
EMISSÁO

DETALHAMENTO DO CREDITO
PI: ND:

FONTE: PTRES:

UGR: ESFERA:
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Sistema de Cadastrâna€nto Unificado de Fornecedor€s - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n"8.666,de1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedoÍ no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.341.467/0001-20 DUNS@: 901302026

Razão Sscial: AMAZONAS ENERGIA S.A

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/O5/2024

NaturezaJurídica: SOCIEDADE ÂNÔNIMA FECHADá.

MEL NãO

Porte da Empresa: Demais

Ocsrrêscias e Iopcdiooentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Crcdenciamcnto

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.brlcotidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual,,/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qrelificação Econômico-Financeira

Va'lidade:

24/10/2023
20/07/2023
t7/oe/2023

tt/08/2023
t2/08/2023

31,/fls/ffi21

Emitido em: L7/07/2023 Ll.03
CPF:041.221.572-18 Nome:
Ass:

VASCONCELOS SILVA
lde 1

@
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CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉETTOS TR'ABJAITTISTAS

(MÀTRIZ E FILIAIS)Nome: AMAZONAS ENERGIA S'A
CNPJ z 02.341-. 46'7 / 0001-20
Certidão n": 34825582 /2A23
Expedição: 14/O't /2023, às

Validade: 10t/01 /2024 * 180

de sua exPedição'

L0:24 zL2
(cento e oitenta) dias, contados da data

certifíca-se que âllAzoNAS ENERGIÀ S'A (uAgRIZ E E'ILIÀIS)', inscrito(a)

no cNpJ sob o no o2.34L.461lOooL'20, NÃo coNsÍA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas '

certidão emitida com base nos arts ' €'42-A e 893-A da consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns'o L2'440/20LL e

13.4 6.7 /2017, e no Ato 0\/2022 da CGJT, dê 2l de janeiro de 2022.

osdadosconstantesdest,aCertj.dãosãoderesponsabilidadedos
Tribunais do Trabalho ' -^1 trí
t{o ca6o de pessoa jurídica, a certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus est'abelecimentos' agências ou filiais'

Aaceitaçãodestacertid.ãocondiciona-seàverificaçãodeSua
autenticidade no portal do Tribunar superior do Trabarho na

Internet (http z / /www ' tst' jus 'br) '

Certid'ão emitida gratuitamente '

TNEOBMAçÃO $'IPoRTÀDITE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas cllstarn os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e luridicas

iriaclimplentes peraflte a Justiça do Trabaitro guarrto às obrigaçõ'es

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordosludiciaistrabalhistas,inclusivenoConcernenteaoS
recolhimentosprevidenciários'ahonorários'acustas'a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

deexecuçãodeacordosfirmadosperanteoMinistérroPúbtrcodo
Trabalho,ComissãodeConciliaçãoPréviaoudemaistítulosQUe,por
disposição legat, contiver força executiva'

Dírr,'icla-. e sr.rgest-Ões: cndt0t'§t ' jt1s 'br
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Data c hore da conrultt:

Uluárl'o:
1410712023 1O:.23:.32

04122157218

Cadastro lnÍormaüvo de Gédltos t{âoQu}tados - GADIN

GPFíCNPJ:
0234i467

TÍhrlo:
Ai\iAZOI(AS ENERGIA S.A

Sltuação
Adimplente

Total de Rcglsúoo 0

Flá até 30 dias:
30 dias:

1de1

* RegrsÍros lncluídos há até 3O üas.

Códlgo Credor Data/Hora de lnclucão
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TRIBUNAL DE COilTAS DA UilIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas elehônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social

da pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 14101 12023 lA:24:26

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consultaeonsoliddade.pessoa j.urídica rrisa atende'r aos princípios de sknptifrcação€ mebnaLizaç'áo

de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26

de junho de-20l7,Lei n" 13.726,de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro deZ0ft-

T&

Social: AMAZONAS ENERGIA S.A
J:02.341.46710001-20

acessar a certidào UI.no do

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da'consulta: Nada Coacta

Gestor: CNJ
: CNIA - Cadastr.o Necioüal'de C€ndeilaçães Ci,l'eis pr Ato dc Improbidrdc Affirativa

Inelegibilidade
da cons'ulta: Nada Cans{a

acessar a certidão no do Ir

: Cadastro Nátcional+e {,mpresas l*idôteast Stsp,ensas

acessar a certidão dono A UI

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

acessar a certidão UIno do

tado da consulta: Nada Consta

Gestoi: Pord da Transparffia
CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas




